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    Näringsdepartementet 
    103 33 STOCKHOLM  
 

 
Statens energimyndighets rapport ”Månadsvis avläsning av elmätare, Slutredovisning av 
regeringsuppdrag” 
 
Föreningen för Elektricitetens Rationella Användning, FERA, har getts tillfälle att lämna synpunkter 
på rubricerad rapport. 
 
Vi konstaterar att rapporten svarar upp mot den ambitionsnivå som anges i uppdraget och kommer 
därför inte att kommentera rapportens olika avsnitt. Vi avser att redovisa vår syn på uppdrag och 
rapport genom ett övergripande perspektiv. 
 
Det är enligt vår uppfattning bra att frågan utretts. Elkunderna har rätt att kräva begripliga räkningar 
och debitering på faktisk förbrukning. Avläsning av elmätare, avräkning och debitering anser vi dock 
vara en fråga för kunder och elleverantörer att lösa.  
 
Debitering grundad på faktisk förbrukning kan genomföras utan lagstiftning om månadsvis 
avläsning. Byte av elleverantör underlättas om elmätaren avläses varje månad, men kostnaden för 
sådan avläsning måste självklart ställas mot kundnyttan. 
 
Rapporten innehåller mycket vaga besked vad gäller kundnyttan ställd mot kostnaderna. Förvisso 
finns det kundgrupper som kan utnyttja månadsstatistik för att ta beslut om effektivare elanvändning, 
men utredaren drar enligt vår uppfattning för långtgående slutsatser ur detta samband. 
  
Ett ur kundens perspektiv motiverat krav på att betala faktisk förbrukning och inte beräknad för- 
brukning är knappast skäl nog för en lagstiftning om månadsavläsning. Tekniken för fjärravläsning är 
dessutom föga utvecklad och att redan i dagsläget föreskriva en viss teknik kommer knappast att 
gagna kunderna år 2009, som är slutdatum för förslagets genomförande. 
 
Vi anser att detaljerna i förslaget bör överlämnas till elmarknadens parter att lösa i samråd. Mycket 
tyder på att sådana lösningar redan är under introduktion. Ett generellt krav på månadsavläsning, med 
de kostnader som följer av ett sådant, kan leda till kostnadspåslag för grupper som inte ser någon som 
helst fördel i månadsavläsningen. 
 
Rapporten anger ett samhällsekonomiskt värde i förslaget. Samhället skulle enligt detta tjäna på 
månadsavläsningen. Vi utgår ifrån att detta värde omedelbart återförs till elkunderna genom mot- 
svarande sänkning av punktskatten på el. Något sådant förslag finns inte i rapporten, vilket fö rvånar. 
Hur ska elkunderna på annat sätt komma i åtnjutande av samhällsnyttan? 
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Vi ser i rapporten ingen koppling till rationell elanvändning. Påståendena om effektivitetsvinster hos 
kunder och leverantörer verkar inte genomarbetade. Den mycket kraftiga skattehöjningen på el,  
mer än en fördubbling på 6 år, har inte motsvarats av förväntad effektivisering. Varför tror man i 
rapporten att en generell månadsavläsning av elmätaren skulle generera sådan effekter? Något 
trovärdigt svar på den frågan finns inte, enligt vår uppfattning. 
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